municipio
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2024

Dividas a terceiros a 30 de abril de 2024

Rubrica da despesa

Passivo

Divida vincenda

Inte

rvalos de anti

de da divida

em

Total divida por natureza

Curto prazo

prazo

Médio/longo

‘ 90 - 180 | 180 - 365 ‘

>365

m

atraso

Curto prazo

Médio/longo
prazo

SOMA

Despesas Correntes

Despesas de pessoal
Remuneragdes certas e permanentes

Abonos varidveis ou eventuais

1473 487,99
9130,55

1114,92

120 815,95
9041,38

121 930,87
9041,38

121 930,87,
9 041,38

SS - Encargos com saude
ADSE e outros da AP

Outros sectores fora da AP

SS - Contribui¢Ges de seguranca social
CGA
Seguranga social- Regime geral

Outras

190 405,49
293 133,27
660,59

66 110,80
100 422,73
290,88

66 110,30
100 422,73
290,88

66 110,30
100 422,73
290,88

SS - Outras
SS-Outras

12 442,83

12 442,83

12 442,83

12 442,83

Aquisi¢bes de bens e servigos

Aquisicdes de bens e servigos

325339,79

43 634,50

15 062,97

58 697,47

58 697,47,

Juros e outros encargos

Juros e outros encargos

Transferéncias correntes
Administragdes publicas

Outras transferéncias correntes

11419,23
1870,16

8929,03
1378,16

492,00

8929,03
1870,16

8929,03
1870,16|

Subsidios

Subsidios

Outras despesas correntes

Outras despesas correntes

4132,26

1893,50

1893,50

1893,50)

Despesas de capital

Aquisi¢des de bens de capital

Aquisi¢Bes de bens de capital

64 885,39

40 643,06

67,00

40710,06

40 710,06

Transferéncias de capital
Administragdes Publicas

Outras transferéncias de capital

Aquisi¢do de ativos financeiros

Aquisi¢do de ativos financeiros

hal £

iros

de p:

Reembolsos de passivos financeiros

Outras despesas de capital

Outras despesas de capital

Total

2386 907,55

276 860,41

0,00

145 479,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

422 339,71

0,00

422 339,71
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Dividas a 30 de abril de 2024

Empréstimos

municipio
BENAVENTE
Entidade financiadora Caracterizagdo do Pata df Data " Visto do TC Finalidade do empréstimo Capital Divida a 30 de
N.2 contrato e Natureza aprovagao | contratagdo abril de 2024
Desi| a NIF pela AM empréstimo | Registo Data Fim Legislacdo aplicavel Contratado Utilizado
0156/000007/087/0019  |Caixa Geral de 500960046 |Outros Médio e longo | 16/02/1996 | 19/03/1996 |17217 20/03/1996 |- Construgio 37 fogos destinados a Empréstimos contraidos até 31.12.2002, para 646 447,07 547 096,50 0,00
Dep6sitos, SA prazos arrendamento social aquisigdo, construgdo, ou recuperagdo de iméveis
destinados a habitag&o social (Lei n.2 42/98, de 6
de agosto, com as alteragdes que entretanto lhe
foram introduzidas)
9015/008415/291 Caixa Geral de 500960046 |Investimento (financiamento | Médio e longo | 26/02/2016 | 28/04/2016 |1101/201¢ 07/07/2016 |- Beneficiagdo/reabilitacio de 1 000 000,00 938 200,00 523 227,10
Depdsitos, SA projetos ndo prazos arruamentos
comparticipados por fundos - Construgdo de novos passeios
comunitarios) - Repavimentagdo de arruamentos
- Pavimentagdo de caminhos
1383790.830.006 Banco BPI, SA 501214534 [Investimento (financiamento | Médio e longo | 29/06/2020 | 15/08/2019 |3020/201¢ 03/01/2020 |- Pavimentac3o de estradas e 2455000,00( 1305000,00f 1305000,00
projetos ndo prazos arruamentos
comparticipados por fundos
comunitdrios)
ID EMP 1658 Agéncia para o 510928374 |Investimento (financiamento | Médio e longo | 29/06/2020 | 09/07/2020 |2185/202( 07/08/2020 |Financiamento parcial da contrapartida |Despacho n.2 6323-A/2018, de 27 de junho (Didrio 232 230,95 0,00 169 613,10
Desenvolvi- projetos comparticipados por prazos nacional da Operagdo Portugal 2020 da Republica, 22 Série, n.2 123, de 28 de junho),
mento e fundos comunitérios) ALT20-04-4943-FEDER-000023 do Conselho Diretivo da AD&C, I.P., aprova o
Coesdo, IP (Requalificagéo do Parque Ruy Luis regulamento de implementagio da linha de BEI
Gomes (Alamos) - Samora Correia PT2020
ID EMP 1659 Agéncia para o 510928374 |Investimento (financiamento | Médio e longo | 29/06/2020 | 09/07/2020 |2184/202( 07/08/2020 |Financiamento parcial da contrapartida |Despacho n.2 6323-A/2018, de 27 de junho (Didrio 572 429,90 0,00 70999,76
Desenvolvi- projetos comparticipados por prazos nacional da Operagdo Portugal 2020 da Republica, 22 Série, n.2 123, de 28 de junho),
mento e fundos comunitérios) ALT20-08-2114-FEDER-000157 do Conselho Diretivo da AD&C, I.P., aprova o
Coesdo, IP (Requalificagdo do Museu Municipal Dr. |regulamento de implementagdo da linha de BEI
Antonio Gabriel Ferreira Lourengo) PT2020
ID EMP 1660 Agéncia para o 510928374 |Investimento (financiamento | Médio e longo | 29/06/2020 | 09/07/2020 |2186/202( 07/08/2020 |Financiamento parcial da contrapartida |Despacho n.2 6323-A/2018, de 27 de junho (Dirio 184 944,47 0,00 173 588,63
Desenvolvi- projetos comparticipados por prazos nacional da Operagdo Portugal 2020 da Republica, 22 Série, n.2 123, de 28 de junho),
mento e fundos comunitarios) ALT20-07-1203-FEDER-000036 (Piscinas |do Conselho Diretivo da AD&C, I.P., aprova o
Coesdo, IP Municipais de Samora Correia - regulamento de implementagdo da linha de BEI
Eficiéncia Energética) PT2020
Total| 5091 052,39| 2790 296,50| 2 242 428,59




